

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 2968

гр. София, 27.06.2012 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 16 състав, в
закрито заседание на 27.06.2012 г. в следния състав:**

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Ралица Романова

като разглежда дело номер **1339** по описа за **2012** година докладвано от
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 – 178 от Административно-процесуалния кодекс
(АПК).

Образувано е по жалба, подадена от Г. В. Д., срещу мълчалив отказ на министъра на
земеделието и храните във връзка с уведомително писмо № Е 1-6500/15361 от
02.11.2011г. на Държавен фонд Земеделие – Разплащателна агенция. С определение
от 06.02.2012г. на Върховния административен съд по адм. дело № 1566/2012г е
прието, че оспореният по същество акт е уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 за
извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от 11.02.2010г. за специалните
изисквания за участие в одобрените схеми за национални доплащания и за
специфично подпомагане за 2010г. по заявление УИН № 03/040610/35896 на
изпълнителния директор на ДФ Земеделие, поради което компетентен да разглежда
подадената от Г. В. Д. жалба е Административен съд – София град.

Съгласно разпоредбата на чл. 149, ал.1 от АПК административните актове могат да се
оспорят в 14-дневен срок от съобщаването им. В случая, уведомително писмо с изх. №
01-6500/15361 от 14.03.2011г. за извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от
11.02.2010г. за специалните изисквания за участие в одобрените схеми за национални
доплащания и за специфично подпомагане за 2010г. е съобщено на Г. В. Д. на
04.04.2011г., видно от представеното известие-обратна разписка, при което срокът за
оспорване по чл. 149, ал.1 от АПК изтича на 18.04.2011г.- понеделник, присъствен
ден. Жалбата е подадена чрез министъра на земеделието и храните, до Върховния
административен съд на 09.01.2012г. и се явява просрочена. Не са представени
доказателства за наличие на оспорване на уведомителното писмо по административен
ред. С разпореждане от 16.03.2012г. на жалбоподателя е дадена възможност да
представи доказателства, че жалбата е подадена в законоустановения срок за
оспорване по чл. 149, ал.1 от АПК – до 18.04.2011г. или, че е налице оспорване по
административен ред, като съответно представи доказателства за подадена жалба пред

горестоящия административен орган.

С писмо от 03.04.2012г. е представена жалба, подадена от Г. В. Д. до министъра на земеделието и храните, както и обратна разписка, с която същата е изпратена, като е отбелязана дата на получаване в Държавен фонд Земеделие – 18.04.2011г. Представено е и писмо изх. № 01-6500/15361 от 22.07.2011г. на зам. изп. директор на ДФ Земеделие, с което Г. Д. е уведомен, че подадената от него жалба с вх. № 02-6500/15361 от 18.04.2011г. е изпратена на министъра на земеделието и храните. На основание чл. 152, ал.4 от АПК ответникът е задължен да представи доказателства, установяващи датата, на която подадената по административен ред жалба от Г. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 за извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от 11.02.2010г. за специалните изисквания за участие в одобрените схеми за национални доплащания и за специфично подпомагане за 2010г. е получена от министъра на земеделието и храните, както и да представи информация дали в отговор на подадената жалба е издаден акт от горестоящия административен орган, както и в случай, че такъв акт е издаден, дали същият е влязъл в сила.

С писмо от 02.05.2012г. са представени данни, че жалбата на Г. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 от 14.03.2011г. е изпратена на министъра на земеделието и храните с писмо изх. № 01-6500/15361 от 28.04.2011г. Не са представени доказателства, удостоверяващи датата, на която писмото, ведно с приложенията е получено от административния орган. Представено е копие на вх. №13-23547 от 28.04.2011г., но не е установено, че под този номер е заведено писмото, с което е изпратена жалбата на Г. Д..

С оглед на изложеното, съдът е задължил министъра на земеделието и храните, като адресат на подадената жалба да представи информация за датата, на която подадената по административен ред жалба от Г. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 за извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от 11.02.2010г. за специалните изисквания за участие в одобрените схеми за национални доплащания и за специфично подпомагане за 2010г. е получена от в Министерство на земеделието и храните.

С писмо изх. № 11-204/17.05.2012г. на Министерство на земеделието и храните е изпратено придружителното писмо, с което жалбата на Г. В. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 от 14.03.2011г. е изпратена на министъра на земеделието и храните. Писмото е получено в Министерство на земеделието и храните на 28.04.2011г., видно от вх. № 13-3547. Представена е информация, че до момента на изпращане на отговора – 17.05.2012г. няма произнасяне по жалбата от страна на горестоящия административен орган.

Съгласно разпоредбата на чл. 149, ал.3 от АПК когато актът, мълчаливият отказ или мълчаливото съгласие са били оспорени по административен ред, срокът по ал. 1, съответно по ал. 2, започва да тече от съобщението, че по-горестоящият административен орган се е произнесъл с решение, а ако органът не се е произнесъл - от крайната дата, на която е следвало да се произнесе. По реда на чл. 97, ал.1 от АПК, в двуседмичен срок от получаване на преписката, когато е едноличен, и в едномесечен срок, когато е колективен, компетентният да разгледа жалбата или протеста орган се произнася с мотивирано решение, с което обявява оспорения акт за нищожен, отменя го изцяло или отчасти като незаконосъобразен или нецелесъобразен или отхвърля жалбата или протеста. В случая горестоящият административен орган е едноличен, поради което срокът за произнасяне е двуседмичен, считано от получаване на

преписката. Видно от придружително писмо вх. № 13-3547/28.04.2011г. на Министерство на земеделието и храните преписката е получена на 28.04.2011г., от която дата тече срокът за произнасяне на горестоящия административен орган. Същият изтича на 12.05.2011г. – четвъртък – присъствен ден. От тази дата започва да тече срокът за оспорване по чл. 149, ал.1 от АПК на уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 от 14.03.2011г. по съдебен ред. Този срок е 14-дневен и изтича на 26.05.2011г. – четвъртък – присъствен ден. Жалбата на Г. В. Д. срещу уведомителното писмо е подадена чрез министъра на земеделието и храните, до Върховния административен съд на 09.01.2012г. и се явява просрочена.

По тези съображения съдът намира, че жалбата на Г. В. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 от 14.03.2011г. за извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от 11.02.2010г. за специалните изисквания за участие в одобрените схеми за национални доплащания и за специфично подпомагане за 2010г. е процесуално недопустима като подадена извън законоустановения срок. Спазването на срока за обжалване на конкретен административен акт е абсолютна процесуална предпоставка за допустимост на жалбата, за която съдът е длъжен да следи служебно при всяко положение на делото и без направено възражение от другата страна. С оглед на това е налице основание по чл. 159, т. 5 от АПК за прекратяване на производството по делото.

Водим от горното и на основание чл. 159, т. 5 от АПК, Административен съд София - град, I отделение, 16 състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата Г. В. Д. срещу уведомително писмо изх. № 01-6500/15361 от 14.03.2011г. за извършена оторизация по реда на Наредба № 2 от 11.02.2010г. за специалните изисквания за участие в одобрените схеми за национални доплащания и за специфично подпомагане за 2010г., издадено от изпълнителния директор на Държавен фонд Земеделие.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм. дело № 1339/2012 г. по описа на Административен съд София - град, I отделение, 16 състав.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба в 7-дневен срок от получаване на препис от същото пред Върховния административен съд.

Административен съдия: